[image: image1.bmp]
教财〔2013〕542号

河 南 省 教 育 厅

关于印发《河南省省属公办高等学校基础设施
改造专项资金管理办法》的通知
各省属公办高等学校:

为进一步深化预算改革，规范和加强我省原“高等学校基础设施改造专项资金”的使用和管理，提高资金使用效益，我们制订了《河南省省属公办高等学校基础设施改造专项资金管理办法》，现印发给你们，请遵照执行。
附件：1.河南省省属公办高等学校基础设施改造专项资金管理办法
2.河南省省属公办高校基础设施改造专项资金项目申报书
3．2013-2015年河南省省属公办高等学校基础设施改造专项资金项目实施计划明细表

                             2013年5月12日

附件1
河南省省属公办高校基础设施改造
专项资金管理办法

第一条  为加强我省省属公办高等学校基础设施改造专项资金的管理，规范预算分配和支出行为，提高资金使用效益，制定本办法。

第二条  按照财政隶属关系，专项资金主要用于教育厅部门预算所属高校（以下简称“省属高校”）教学仪器设备购置和各类修缮等基础设施改造项目。

第三条  专项资金的安排坚持“科学规划，突出重点，专款专用，注重绩效”的原则。
第四条专项资金实行项目管理。
第五条项目申请和审批程序

（一）省属高校根据学校发展建设实际需要，按照“轻重缓急”确定年度申报项目，填报“河南省省属公办高校基础设施改造专项资金项目申请书”，并附该项目的建设目标、必要性分析、各项任务的具体建设计划、学校的政策措施、实施周期与步骤、资金预算与用途等资料，填报《河南省省属公办高等学校基础设施改造专项资金项目实施计划明细表》，于每年6月30日前上报省教育厅。

（二）省教育厅组织专家或委托中介机构对省属高校提交的申请书开展项目评估，必要时将进行现场评估和调研。

（三）评审结果列入下一年度省教育厅项目预算，纳入项目库管理。

第六条  专项资金的使用管理和监督

（一）专项资金项目年度预算一经审定下达，必须严格执行。

（二）专项资金要专款专用，专项管理。项目年度预算要确保按期完成，如确因特殊情况当年未完成的，经批准后可结转下年继续使用，不得挪作他用。

（三）在项目实施中，纳入政府采购的项目按照政府采购的有关规定执行。

（四）各项目学校应于每年2月28日前，编写上年度专项资金使用管理情况报告，省教育厅将开展专项检查和绩效评价。

第七条  专项资金的考核和追踪问效

（一）省教育厅组织专家或委托中介机构对财政投入情况、专项资金使用情况和项目建设情况开展专项检查和绩效评价。对项目绩效评价较好学校，在下年度申报项目时给予倾斜。

（二）有以下情况之一的地方高校，不再给予专项资金支持，情节严重的还将追究有关人员的责任：

1、申报项目弄虚作假，骗取专项资金。
2、截留、挤占、挪用专项资金。
3、资金使用违反本办法和相关法律法规规定。
4、项目绩效评价情况差。

第八条  各有关高校要在项目实施中，完善制度，加强资金管理，积极探索管理机制创新，提高资金使用效益。

第九条本办法由省教育厅负责解释。

第十条本办法自印发之日起施行。

附件2

河南省省属公办高等学校

基础设施改造专项资金

项 目 申 报 书

项目名称：

项目学校：

主管部门：
申报日期：          年      月      日

河南省教育厅制

项 目 申 报 书

	项目名称

	项目编码

	项目实施地址

	项目负责人姓名

	项目负责人电话

	项目属性
	1.延续项目 □                 2.新增项目 □

	项目类型
	1.房屋修缮□     2.仪器设备购置□    3.基础设施维修改造□

	项目类别
	1.安防□        2.消防□      3.防雷□     4.教室修缮□

5.学生宿舍修缮□     6.食堂修缮□          7.图书馆修缮□

8.体育馆修缮□       9.地下管网综合改造□

10.校园艺术演出场地修缮及相关设备购置□    11.节能减排□

12.古建修缮□        13.电力增容□         14.供暖锅炉改造□

15.校园信息化建设□  16.教学实验室改造□

17.教学实验室设备购置□                    18.其他□

	项目实施

必要性分析
	（说明项目实施对促进教育事业发展的意义与作用）

	项目实施

可行性分析
	（说明项目的主要工作思路与设想；项目预算的合理性及可靠性分析）

	项目实施条件
	（主要说明项目实施的人员条件、资金条件、基础条件等）

	项目实施主要

内容及相关预算
	（说明项目需要开展工作的主要方面，并分项说明预算测算过程及总体预算）

	项目进度与

计划安排
	（分阶段说明项目进度安排计划，并说明项目实施期限）

	项目风险与

不确定性分析
	（项目实施存在的主要风险与不确定性分析；对风险的应对措施分析）

	预期经济

社会效益
	（项目预期社会效益与经济效益分析与同类项目的对比分析；项目预期效益的持久性分析）

项目支出预算明细表

                        单位：万元

	  目支出预算及测算依据
	项目支出明细预算
	明细支出项目
	金额

	合  计

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9．

	10．

	测算依据及说明
	1.……

2.……

3.……

附件3
2013-2015年河南省高校基础设施改造专项资金项目实施计划明细表
	填报单位（盖章）：                                                                                    单位:万元

	项 目 名 称
	项目类别
	项目
排序
	分年度资金需求情况
	是否评审及评审年份
	是否节能减排项目
	备  注

	合计
	2013年
	2014年
	2015年

	1
	2
	3
	4=5+6+7
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	总         计

	（一）房屋修缮

	**项目名称

	（二）设备购置

	（三）基础设施维修改造

	说明:1.项目类别请在以下范围内选择填写：安防、消防、防雷、教室改造、学生宿舍改造、食堂改造、图书馆改造、体育馆改造、地下管网综合改造、校园艺术演出场地修缮及相关设备购置、 古建修缮、电力增容、供暖锅炉改造、校园信息化建设、教学实验室改造、教学实验室设备购置或其他。

	     2.如是节能减排项目，请在“是否节能减排项目”栏目填“是”，如不是请空白显示。

  河南省教育厅办公室              2013年5月12日印发

河南省教育厅

PAGE
— 1 —